RIO GRANDE DO NORTE
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÍBA

PALÁCIO ALFREDO MESQUITA FILHO - CNPJ 35.278.449/0001-09

Largo Cônego Estevam Dantas, nº 101, Centro, Macaíba/RN. CEP.59.280-196
Fone: (84) 99216-5657 E-mail: secretaria@macaiba.rn.leg.br

Exmo. Sr.
Vereador DENILSON COSTA GADELHA

DD. Presidente da Câmara Municipal de Macaíba - RN

PROPOSIÇÃO Nº 006/2023-CMM
   INDICAÇÃO

   A Vereadora infra-firmada, nos termos do Regimento Interno
desta Casa requer que seja esta INDICAÇÃO submetida ao Plenário para
aprovação e envio ao Excelentíssimo Senhor Edivaldo Emídio da Silva Júnior –
Prefeito Municipal e a Ilustríssima Senhora Edma de Araújo Dantas Maia -
Secretária Municipal de Educação, a qual visa: a Escola Municipal José

Mesquita não comporta mais o número existente de alunos, e a mesma se
encontra em ruinas, o ideal é que seja construída uma nova escola para atender
a demanda na Comunidade de Riacho do Sangue, localizada na zona rural de
Macaíba/RN.

   Nestes Termos

Pede Deferimento.

                         Câmara Municipal de Macaíba/RN, Sala das Sessões, 23 de
fevereiro de 2023.

Rita de Cássia de Oliveira Pereira
VEREADORA/RELATORA

	Rita de Cássia de Oliveira Pereira